
14 Pokrok ZApadu
hodihí Vítali po II Imditir

Mťní pohllJw hotifu N Umí"

vidni býlí a Je im zi j a 4 hod

ranní domn vřítili a pfl lom

V krajském soudí (HiJiiUU
pAtt k o rozvod krajanku Anto

fti" filp4nkrtvá od manžel svého

Janu nimi ve sfUtrk mn X ký
V Chícafcu v liopadu Koj vstou-

pila Týž prý s" opíjí a když

pod vlivem llhovirt se nalézá tu

prý ji bije i Ikrtl a nkolikrátr

— Superintendent Mavby nn

putty natí atcni ř ohUil fo

nmyalem pokladního odboru ♦

Valiingtnnu j ! budovu tu I

kvřtřifm k poufívánl idedli
niatedkou tnho ) nabídky na

vkon1n( V lk fbývjíí pfíre
jrtlř břliem toheilo tnícr VVpá- -

ny budou tk aby kontrakty na

tytl íinejj't do 1 rpna za-

dány bti molily
— Minulou notu nířli jíme

potlení aejnámiti panem

Vmílij Anlrejí i 1'trf lb to komi-afef-

pro )'tavku fukii a

ft lbkou bon nk'itl a (iť
noliuf kfiii na V)f4vř amiii

ippaké o kt řl jtiie dříví zmín-

ku tifimli Jak ním p4fi Ibell
tclil jet ňm)l j ho náled(ljíf í:

()i'ikávi )c zliká vystavovateli" z

Rmka pro tdavnf vtavní budo-

vy Mimo toho hodlá znázornit

iivot na Huti u])rdád(níiu ulice

v rnřsté rukém V ulití takové

hUvně k vfdi níklidárnám Jť
káni v S'i Omaze vydríovánS mu

Stavba provnbna bude Ve slohu

kolouí ílníiu ze íidýih tilol

plukoví i'

- V pátik nabzena pinl via- -

duktem o lilifi V bu loví pubtíí

Jaíkou ul furlvoU Fruf Carlso

na fclirýl vlmku pronajmutou
lam MiI Ř kli řý dle Veho ltM''d

ve čtvrtí k úíi In ni zimM ('ari-

tou amslftán b)l o kiuhaf v

Miliard ho In a ve (vilek po

polulni iiibíil g práce au prý
vi dn to přemožen m- - cítil i'a
fiilA atavil e v Imslinti kdel

nknlik skleni k vyprázdnil lak

ži ťprvé k íi té hodině do bytu
svého se dostal - ' Mrtvola j ho

imIi z na v ít k dopoledni Jim- -

hoiupoiif in kterýž souii dní

vtiiiii pí iiii) lom má a ji iont

nápatfiiým bylo CarUori ze

svtníii' své iii vythází

rfrv!áerjti lia Knlnovnii Arrifr-rlrko- u

oiiii tlno roěiié

ďilvl ji jíi h patrným )

rvaka blniti fctirf4! nvhl o

lívol pídil V)Voiti4 b)la po im

miiiI druhZlio totidku spon in o

pejb k piva IV t avdkn vědilo
1 vidéli Moor Zfl uhodili

čl)íi pik tvdili že (ht Za

vNh Ikllil a dva nvdMi Že VI

illi Ibchla líbtiouti avMa za

krk z bJnue a hodili % ním im

podlahu kb- - z Jlijf na lo zeoifil
Oba nbřahivaní v 10 tujtozhoď

nji popírali a hrdili ) ve rva'-i- e

v hfi Zavbl o Živol pfifl
zula M IfiZho políbí ri brali
Přoti obŽabivaným povoláno tá-- t

fu t Ikrm 13 Svdkn
— V mihotu obdrží ny z Wash-

ingtonu plány na budovu spolko-viít- i

ktí rU )ik známo na evi
rohu i a M nim- -

po-

stavena býlí má Dle plánů tih
bude budova 1070 stopáih prvé
poschodí rthražrno buď- - úi lúm
poltovním v ílruhém pak poscho-
dí nalézat! e budou úřadovny pro
různé úřadnlky spolkové k t f í

roh llí n Doige

9f

nejdříve do ttájí íMbffali
Katím řovr d ib tvrdí h jíl po
víre jk půl druMbo loku Md

nýt ti zbraní v dotn£ 11111 li zatím

ttak potirii důkazy má lejíite
v kvftmt brokovniíi ďona inli
If v noc kdy vruMa pái hána

jeden l nich putkou na Mrmrié

poblli' hoitOH V id II b)l jkoí
J že mladý KrMmr králce před
tím revolvir i koupit a to rcvo

Vtf Z'hn kalďru jakýtílí pobíl-

it (ibmr itítbn l) hile
tvrdl Kelnerov ! v n'HÍ z ď
mu nb)li a zatím nabzeny v

liji kuy Í4tlva úplné prutnokM
- v noi i pr Sílíi a to mi zí

otatnírn (4ttvein úplní aiunýtii
A přivě laty ony - kazajku a cV-pi- tí

- rnél Mary Katncr dle vý-

roku nkobka veMků vr pfl
vraždou na nohé iMHÍm závaž-

ným vědettvím proti obíalova'

ným j t že v hostinci nl zí né

provazy a p)tle jou úplně totož-

nými témi jí 1 v kfilnř Kaslne-rov- ě

nalezeny že not hor jenž

pod žlatxiu kry t b)l hodí S-

lupině do stop ji ž pří vlauiování
okna zanechány a že boty starého
Ki fitni ra liodí úplné da stop
jež zanechány prvým z lupičů
oknem vyskočivším — - Mimocho-

dem budiž uvedeno že mimo toho

nalezena úplná sbírka nástrojů lu-

pičských k v)lamování pokladen
sloužících jakož i velký zabiják

kterýmž loni starý Kastmr muže

jednoho 'když při krádeži slepic
přistižen byl pobodal a za to

trest v okresním vězení si odbyl
— Jelikož jak jsme dříve již
oznámili Kastner 'taky-krajane-

jest a jelikož při prohledávání
bytu jeho nalezen průvodní list

roku 1865 vydaný a na jméno
Ant áčka rodem z Čermné od

Plzně znějící pokládali jsme za

svou povinnost ve vězení jej na-vštív- iti

a něčeho bližšího od něho
se dozvědřti Na prvé dvě naše

otázky jak se mu vede a kterak
do vězení se dostal odpověděl
zcela správně a plynně česky
jakmile však účel návštěvy a v

návštěvníku svém novináře po-

znal ihned obrátil znalost češti-

ny popřel a za plnokrevného
Němce — k nemalé naší radosti
neboť o takového krajana není co

stát — se vydal Na další otázky
mu předložené odmítal odpoví- -

dati pravě že není před Žádným
soudem Prohlášení naše Že jest
naším starým známým a že zná-

me jej z dob kdy na 14 a Wil-lia- m

pode jménem Krýgl bydlíval
a ve šmelcovně zaměstnán byl

přijal s jadrnou nadávkou a více

řeči s ním nebylo neboť odebral

se na druhý konec síně mezi věz-

ně ostatní

— Výstavní řiditelstvo obdr-

želo v neděli plány na budovu
hornickou vypracované denver-

ským architektem Humphreyem
a konkurs na stavbu téže bude v

dnech nejbliŽších vypsán

— V sobotu kolem 6 hodiny
večerní navštíven byl Ant Burk-ha- rt

v č 1323 jižní 14 ul by-

dlící neznámou ženštinou kteráž

požádala jej by ji tam malé dě-

cko ponechal než z města kdež

něco k obstarání má se vrátí

Když do neděle rána se nevrátila
a o děcko kteréž aiěsíce starým

jest nikdo se nehlásil odevzdáno

toto matroně policejní kteráž hlc-dě- ti

bude k tomu aby nový do-

mov proň" opatřila
— V soudě policejním odbýván

v pátek předběžný výslech Peter
Moore-- a a Henry I lechtá kteří ze
zabití krajana Vojtěcha Zavřela

obžalováni jsou a výsledek byl
ten že oba krajskému soudu pod
rárukou $7500 odkázáni a když
toto složití nemohli v sobotu do

vězení okresního dopraveni —

Svědků byla dlouhá řada a ze svě

prý j( již zabitím vyhrožoval Zá

rovrň 2414 o přifenl jí obou

dílek
— Krajan lan Voináka ati n

byl v pátek na obžalobu pro stfí

bnl v obvodu rf tkém která!
naft krajankou' Marií 1 1 Váňovou

na 3 a llitkory ul bydlící vznr- -

tVna byla Vomáka zastMil jl

totiž psa kterýž na koně jeho
aklkat jej pladt a jelikož pí

otu n zamilovaným zvířátkem kra

janky ntU byl tu výíe uvedená
la!ota následoval
— V pondělí vei ř zahájena v

měst nad rit ftvrtá výroční koti

ferrncc učitelů a nitehk zaměst-

naných na Školách v rcs rváčích

indiánských za fjcasic-nstv- térnff
ao delegátu Zasedání konlc
fence rozpočteno jt st až do iiku
veče ra

— V pátci rif schůzi fiilíti lutva

výstavy zamississíppské přijalo
bylo poděkování se fiditele Ilitcli
cocka jako přednosty odboru pro
povzbuzování zájmň pro výstavu
a odbor jeho jednohlasně sloučen
s odborem pro Síření známostí o

výstavě jchožto přednostou jest
l£ Koscwatcr I)ále usmáno
aby na dáte výkonný výbor sestá-

vat pouze ze 6 člena tt v pádu
rovnosti hlasu aby míl předseda
řiditelstva právo hlasem svým
rozhodovali Při rokování o výše
uvedené změně uvedeno jak vel-

ké částky doposud jednotlivými

státy vydány byly Dle výkazu
onoho vydáno celkem 150316 z

čehož připadalo na odbor finanční
$6028 na odbor pro Síření zná-

mostí o výstavě $4692 na odbor

pro buzení zájmů pro výstavu
$8675 lia odbor stavební $22-23- 0

na odbor výstavkový $3552
na odbor pro koncese $2740 a na

výbor dopravní $78
— Parkovní komise v sobotním

svém zasedání přijala nabídnutý
jí výstavním řiditclstvem pozemek
ku zřízení veřejného parku a sice
učinila tak za podmínek následov-
ních: Parkovní komise ponese
nákladem svým zřízení studně ar-

tézské zavede kanalisaci postaví
bránu státu jakož i dva mosty
přes lagunu vedoucí a postará se
nákladem vlastním o vysázení
stromů a květin a o udržování

parku po celou dobu výstavy —

Postavení obrazárny nákladem ko-

mise parkovní bylo odmítnuto
— V sobotu dopoledne odsou-

zen byl v policejním soudě Frank
Krebs pro útok na p Ant Hu-

dečka k pokutě $10 a k zaplacení
útrat — Snad mu tím nyní chuť
na přepadávání lidí zajde
— Bert Bohman mladíček z

Red Oak la zavítal v sobotu na
návštěvu Orrahy a když kolem
12 hodiny noční s prohlídkou
města "při měsíčku" hotov byl
shledal že hotovost jeho scvrkla
se ze $16 na pouhé 3 centy

dvou-centovo- u

známku poštovní a ko-

stěný knoflíček od košile To se
rozumí že s touto svou billancí

spokojen nebyl a proto postěžoval
si policii kteráž na udání jeho
zatkla dvě dámičky v jichž spo-
lečnosti většinu večera strávil —
Obě zatčené propuštěny pod zá-

rukou na svobodu on však pone-
chán za mřížemi jakožto svědek
Etátní

V tito H--U wmí jvmt rloe cliCtrhí-t- n rx-- t vfc-tn- t (mlxtniml ncDHict-m- l dhn
nmdjr teprvé thd málo iMy povaloval ne m
nemoc nnvylélu-lnn- u ťo mnoho mnoho
rokli lákuM Jl prohlialll im nemm mintnf a

tel ntixlni lék y fcdyl atáln mi-

nuly tm finkťm nemoc vylétni problánlll
jl 1 nturyltflu-lno- u

Mm víalc dokázala icratnrh Jtut dutavnl
nrmoe a proud potřebo) irt entarnl lnlIUII 4r iatarh Cur vyrálifn u K J ťh-n-- y

Vo Tolwlo Ohio Umt Jltnf úlvnl lék
Ttrho J pon£íín řiiltřn dkáíh ol
10 kapfk do kávoé lílíky Oo ulukuletmna
na krfT nllanaU át rn)e třlmná Oni naMsrj!
atodollaráta kaitdf pHpad ktvrf ncdrl Hkiu
timui vyhojnn ť'ol-U- ) ni pro olinlky a
dolvriu-n- Artrt-nut- l-

F J CHENEV Cj Tol-J- O
Prodárá a T Iřkárnávb u TV
Halťa ramlly Plila jaoa nrjirpXI

Výhodné koupě pentlí
Právě jsme koupili velkou zásobu

atlasových gross grain atd

je podobně prodáváme:

atoupna budou idná řniimU
a zobrazen vftbc livot rodinný

jiko2 i vift jit) Po uliti vozili

bud' ízvoííík paižíry v trojte
an b jiných ruk)'th povozith
V lioitinci iiiiruo nápojů lihových
bude k dostání čaj S'i a jiné ru-nk- é

nápoje a ovl 111 též i pokrmy
V závodech obchodních bude ke

koupi ruské zboží též o zábavy
ruské ba i divadlo bude postará-
no Slovem má to hýti ku Ku-!k- a

přenešeného na pudu ameri-

ckou Pan Ebtll oUiai1u j ná-

klad na budovy a zafíeiií na

$20000 Pán ten jest rodem
Kus jehož matka byla če&ka

vlak otec byt Němcem v Kusku

usedlým Nemálo jej zajímá

jestli Čechové vůbec ve výstavě
podíleti se budou a soudí že po

chybí velice jestli se výstavkou
nezúčastní Má za to že by če-

ská výstavka mnohem snáze dala
se zříditi jakýmkoliv způsobem
nežli výstavka ruská jestli jed-

nalo by se o výstavu v budovách

průmyslových neb obchodních
má za to Že průmyslníci a ob- -

choelníci v Čechách dali by se

snáze pohnouti k vystavování je
likož stojí s Amerikou v bližších

stycích Též ovšem průmyslníků
a podnikatelů českých v Americe

jest počet mnohokrát větší nežli

Rusů a mohlo by se počítat na hoj
ně českých navštěvovatelů výsta-

vy kdežto Kusoé budou co na- -

vštěvovatelé pořídku My bychom
si ovšem též přáli aby tato příle-

žitost nezůstala nepoužitou avšak

pokud nezavládne mezi námi jiná
nálada marno na to pomýšleti
Mimochodem podotýkáme že me-

zi jiným sdělil nám pan Ebell že

nedávno obdržel dopis od přítele
svého pana Pavla Petroviče Mar-cero- u

29 Bolšaja Koniušetnaja
St Petersburg kterýž jest se-

kretářem stálé mezinárodní vý-

stavky originálních obrázkových
plakátů a sděluje mu že nejsmut-nějš- í

koutek ve výstavce zaujímá
Amerika z kteréž jest velmi málo
vzorků a proto že by mu bylo ví-

táno kdyby továrníci kteří různé
ozdobné plakáty tisknout! si dá-

vají aneb tiskaři zaslali mu po
vzorku na výše udanou adresu
k umístění ve výstavce

— V pondělí odpoledne při-

kročeno konečně v soudě policej-
ním ku předběžnému přelíčení se
třemi Kastnt-r- — otcem a dvěma

syny — kteří jak známo obžalo-

váni jsou ze zavraždění policisty
Tiedemana kterýž 9 června ko-

lem 3 hodiny ranní zastřelen byl
třemi lupiči ktefí při okrádání
Nelsonova hostince na 30 a

Spautding přistiženi byli Proti
Kastncrům jak jsme přesvědčiti
se příležitost měli nemá dosud

policie vzdor pilnému pátrání
žádného přímého svědectví za to
ale snešeno svědectví okolnostní-h- o

— a to velmi závažného —

velmi mnoho a obhajoba bude
mít i tuhou práci aby podezření
vyvrátila Tak policie důkazy
má že Kastnerové ač tvrdí že v

půl deváté spáti Šli a teprvá po

Celohedvábné 10c pentle všecli barev

(uniilin Neb

elegantních pentlí hedvábných
za polovinu obyčejné ceny a též

tt 7c
I2#C

všech barev 15c
za třetinu pravidelné ceny

káva a tabák
Dobrá rýze libra ftc

Lucky Cut Ping žvýkací tabák 25c

Dukea Mlxture II) 25c

Purity Ib 25c

liattle Axe 20c
Horné Slioe 3-'- c

Vybraný Ambrosia iilend stníše- -

ný čaj 26c

EnirllMli ranní čaj 25c

Gulden Kio Káva 25c

Maracaibo aSautos káva 20c

Pěkný druh Motha a Java 29c

Nejlepší M'cbH a Java 35c

3 libry za 1100

Americký kokos krabice 25c

Velké snížení fen lékfl potřeb
iékárnickýrh

Nejlcpši obuv

Jakou Jste vldéll

Střevíce SI1 pár
pro muže ženy dívky

a hochy
0'mvnorh wrkft— rrpknrnfob —

vfat-l- i S nrjlrpíirh tov tri-- n

ya JlOO iřir
poštou se vyřizují

15c ti ť
25c

30c až 50c pentle

Všechny ozdobné pentle

Grocerie čaj

Nejlepší Pie nic ftuuky é 1 ůic
Cottage šunky 8c

Tnpe 4c

Vepřové nožičky 4c

Slanina rc
Spek 7c

Vařený Curnecl Heeí 10c

Sušené hovězí 1£c

Naložené hovězí jazyky 12}c

OrřRotiHký losos ?£c
Uellce litira 3}c
HollamlHké sUiiecky 3 za 5c

Čerstvé máslo 12to

fialonová krabice jatilek lític
Zhuštěné mléko krabice 7ic
Sapolio 5c

10 kusů mýdl ku praní 25c

Sladká čokoláda 3jc
Dobrá huspenhia kbelík 15c

&ĚT Objednávky


